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På vegne af Politiets Idrætsforening 
Aarhus byder jeg velkommen til alle 
deltagere, ledere og officials i dette års 
Danske Politimesterskab i Mountain-
bike.

Vi har efterhånden afviklet flere 
mountainbikeløb i Aarhusområdet – 
herunder især i Marselisborgskoven, 
hvor der bydes på optimale forhold for 
den kræsne mountainbikerytter – så til 
dette mesterskab er vi rykket udenfor 
politikredsen for at afprøve terrænet 
omkring Søhøjlandets Mountain Bike 
Center i Gjern. Et område, som endnu 
er jomfrueligt for de fleste mountainbi-
keryttere, men med de initiativer, som 
tages fra ”more4mtb.dk”, snart vil være 
kendt af mange mountainbikere, da 
området i sig selv byder på det terræn, 
som mountainbikere godt kan lide at 
prøve sig selv af i og ”more4mtb.dk” 
gør et stort arbejde for at servicere de 
mange bikere, som man forventer i 
området i fremtiden.

Tak til Dansk Politiidrætsforbund for 
– endnu engang – at vise os den tillid 
at lade PI Aarhus arrangere et Dansk 
Politimesterskab og en stor tak til de 
medlemmer, som stadig synes, at det 
er spændende at arrangere et mester-
skab og som vil afsætte den fornødne 
tid – både tjeneste- og fritid.
Ligeledes en stor tak til vore sponso-
rer: Dayz Resorts, more4mtb.dk, Liest-
manns.dk og Super Spar, Gjern.

Med ønsket om et godt mesterskab 
med tilpas udfordrende ruter og god 
sportsånd byder jeg alle velkommen 
til Søhøjlandet.

Lars Bisgaard
formand
PI Aarhus

Velkommen
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 Stævneleder:   Per Bennekov

 Stævnekontor:   Paul Juul Eriksen
      Jeanette Jensen

 Stævnekasserer:  Paul Juul Eriksen

 Ruteansvarlig:   Morten Bujakewitz

 Tidtagning:    Thomas Busk Helle

 Program:    Finn Kristensen

 Resultatliste:   Paul Juul Eriksen

 Repræsentant for
 DPIF’s cykeludvalg:  Jørgen Guldborg

 Løbsdommer:   Jørgen Guldborg

 Appeljury:    Jørgen Guldborg
      Ole K. Jacobsen
      Per Bennekov

Stævneledelse

Støt vore annoncører
- de støtter os..........
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Stævnekontor:   Søhøjlandets Mountainbikecenter, 
     Lille Amerika 10, 8883 Gjern
     Åben fra kl. 0930.

Omklædning og bad:  Søhøjlandets Idrætscenter, Gjern
     Åben fra kl. 0930.

Start:     foregår kl. 1100 ved Søhøjlandets 
     Mountainbikecenter – beliggende 
     umiddelbart ved Idrætscenteret.

Mål:     samme sted som start.

Klasser:    Mesterskabsklassen
         (for alle, der ønsker at køre om Det danske Politimesterskab)

     Dameklassen
         (for alle, der ønsker at køre om Det danske Politimesterskab)

     Klasse 1: 21 – 39 år
     Klasse 2: 40 – 49 år
     Klasse 3: 50 – 59 år
     Klasse 4: 60 – 

Praktiske oplysninger  
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Rute:      Kuperet rundstrækning på ca. 6,3 km i ter-
     rænet omkring Søhøjlandets Idrætscenter.
     Se ruten og nærmere beskrivelse andetsted 
     i programmet.
     Ruten er afmærket med pile og rød/hvid  
     snitzling.
     Ruten vil være åben fra kl. 1000 for evt.
     træning inden start. 

Omgange:    Herremesterskabsklassen: 4 omgange
     Damemesterskabsklassen: 3 omgange
     Klasse 1, 2, 3 og 4: 3 omgange
 
     Løbet afsluttes og betragtes som fuldført   
      første gang, man passerer målstregen efter  
     vinderen i egen klasse er kommet i mål.

Cykelrengøring:   Der vil være vandslange ved mountain-
     bikecenteret.

Forplejning:   Ved mål vil være frugt og kakaomælk.

Afslutning:    Forventes afholdt kl. ca. 1330 i restaurant   
     ”Highland” ovenpå mountainbikecenteret.

Præmier:    Dansk Politiidrætsforbunds medaljer samt  
     vingaver.

Vestermarken 27 • Stautrup • 8260 Viby J • Tlf. 86 28 45 77

Tømrerfirmaet
Børge Kristensen Eftf.
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Rutebeskrivelse 
Starten foregår på flisearealet foran 
Søhøjlandets Mountainbikecenter og 
efter udkørsel herfra fortsættes ad en 
ca. 100 m lang, svag stigende grus-
sti, hvor der vil forekomme en naturlig 
udskilning blandt rytterne frem til det 
flade område, hvor der på græs og 
asfalt/fliser køres igennem Søhøjlan-
dets Feriecenter og derefter følges en 
svagt faldende singletrack, der langs 
en hestefold slutter med en vanskelig 
nedkørsel, der dog med den fornødne 
forsigtighed og/eller dygtighed kan for-
ceres af alle deltagere.

Efter denne nedkørsel rundes hestefol-
den til venstre, og man kører ca. 100 m 
op ad en kraftig græsbevokset stigning 

– blandt lokale kaldet Djævlebakken.
Vel oppe fortsætter ruten svagt nedad 
på en skovsti med en del rødder gen-
nem nåleskoven for at ende ved Solhøj 
med en teknisk svær, men kort ned-
kørsel, der efter et skarpt venstresving 
bliver til en ca. 80 m lang og kraftig 
stigning.

Derefter følges rimeligt fladt først en 
skovsti, der afløses af en kort strækning 
med singletrack og efter endnu en kort 
strækning med skovsti køres ind på en 
singletrack, der byder på lidt op og ned 
og slutter nede ved den asfalterede 
natursti – tidligere jernbanestrækning 
– hvor der en anlagt et par burns med 
stejle sider: for meget fart på, så ryger 
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man ud over kanten til højre og for lidt 
fart på så vælter man til venstre ind 
mod midten !
Med den rette hastighed drøner man 
lige igennem og synes, at det var sjovt !

Derfra fortsættes en kort strækning 
på den asfalterede natursti og langs 
denne på en skovsti og efter en kort 
opkørsel og efterfølgende nedkørsel 
igen ned på naturstien, hvor der kort 
efter drejes fra til højre ind på en bro 
over en vandløb gennem en større sum-
pområde, hvor man kører på de opstil-

lede træbroer, som både har hønsenet 
på selve kørefladen og rækværk ud 
til sumpen, så man skal være virkelig 
uheldig, hvis man på denne strækning 
bliver våd !

Efter vådområdet køres forbi hestefol-
den ved Djævlebakken, og kort efter 
påbegyndes opkørslen til Feriecenteret 
ad en ca. 300 m lang, moderat stigende 
skovsti op til centeret, hvor der på en 
asfalteret sti køres ind til Mountainbi-
kecenteret, hvor der mål samme sted 
som start.

De ca. 140 højdemeter fordeler sig således på ruten.

Den ca. 6,3 km lange rute starter i det nordøstlige hjørne ved Søhøjlandets Mountain Bike Center 
og der køres i sydlig retning mod 1 km-mærket.
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Støt vore annoncører
- de støtter os..........

Mountainbikesporten i området

I foråret 2011 forpagtede Søren Peder-
sen helårs-skibakken med forretning og 
restaurant i Danparcs feriecenter Sø-
højlandet og etablerede samme efterår  
”more4mtb” i et nyt samlet ”Søhøjlan-
dets Mountain Bike og Ski Center”.

Søren så mulighederne i området for 
mountainbikers og har siden med di-
verse eksterne partnere forestået en 
udvidelse og omlægning af mange af 
sporene til mountainbikere i det afveks-
lende landskab omkring feriecenteret.

Den 1. januar 2012 blev Danparcs fe-
riecenteret Søhøjlandet overtaget af 
feriecenterkoncernen Dayz Resorts, 
hvorfor feriecenteret i dag hedder Dayz 
Søhøjlandet.

Dayz Resorts har store planer med hele 
feriecenteret, hvor der skal foretages 
en større renovering af de 110 feriehu-
sene, der siden bliver udbudt til salg til 
private ejere, ligesom hovedbygningen 
med det subtropiske badeland vil blive 
moderniseret. Derefter vil der blive byg-
get 162 nye feriehuse med henblik på, 
at udvikle et spændende ferieresorts, 
der vil give nyt liv og trække endnu 
flere turister til Søhøjlandet og hele den 
østjyske region.

Søhøjlandets Mountain Bike og Ski 
Center vil fortsat være en del af ferie-
centeret Dayz Søhøjlandet og vil satse 
på gode tilbud til mountainbikers – 
såsom Sørens nyeste koncept: ”Try-
B-4-U-Buy”, hvor der er mulighed for 
at komme og leje en MTB og køre en 

tur i området, inden du køber. Hvis du 
køber inden 30 dage efter turen får du 
lejen refunderet.

Andre muligheder er et MTB-ophold på 
feriecenteret med guidede MTB-ture 
rundt i området, ligesom MTB Aka-
demiet afholder MTB tekniktrænings-
kurser for både begyndere og øvede 
mountainbikeryttere. Som noget nyt 
arrangeres MTB-kurser kun for kvinder 
med undervisning af Katrine Wisgard, 
der er uddannet MTB instruktør hos 
DGI.

I Mountainbike Centeret er der shop 
og værksted, så der foruden køb af en 
ny mountainbike er mulighed for køb 
af lige det tilbehør til din cykel, som du 
har stået og manglet eller mulighed 
for en hurtig nødreparation, så du kan 
fortsætte dine oplevelser på MTB i 
området.

Efter en oplevelsesrig MTB tur tilby-
der restaurant ”Washington” ovenpå 
mountainbikecenteret god mad og 
drikke som en naturlig afslutning på 
dagens aktiviteter. 
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Idrætsforeningen ved Midt- & Vest-
sjællands Politi afholder i weekenden 
den 24. og 25. marts i tidsrummet fra 
kl. 12:00 lørdag til kl. 13:00 søndag et 
24 timers spinningevent på RO’s Torv i 
Roskilde. Den opmærksomme læser vil 
anføre, at det er 25 timer, men i netop 
denne weekend går vi fra vinter- til 
sommertid og skal altså sætte uret en 
time frem. Her er altså muligheden for 
at sige pænt farvel til vinteren og god-
dag til sommeren. 

RO’s Torv er Roskilde bys indkøbscen-
ter. Arrangementet løber af staben på 
det store torv midt i centeret, hvor der 
opstilles 30 spinningcykler. Der kan 
max deltage 5 personer pr. cykel. 

Cyklerne ’sælges’ til en pris af 10.000 
kroner, hvilket vil give et overskud på 
300.000 kroner. Pengene går til fonden 
La Flamme Rouge, der har den tidligere 
toprytter og nuværende sportsdirektør 
Brian Holm som formand. La Flamme 
Rouge videregiver pengene til PACT 
afdelingen på Rigshospitalet. PACT er 
en afdeling, der arbejder med kræft-
patienter og kræftoverlevere. Det er 
så hensigten, at pengene skal gå til en 
cykeltræningslejr på Mallorca. 

Min bevæggrund for at arrangere denne 
event er min egen kræftsygdom, der 
første gang ramte mig i 2003, og hvor 
jeg har haft tilbagefald i 2004 og igen i 
år 2010. Jeg har været gennem 4 store 
operationer og har netop i januar må-
ned 2012 afsluttet min forebyggende 
kemobehandling. Det har været et langt 
og hårdt forløb, men jeg har hver gang 
været heldig at kunne opereres og der-
ved kunne erklæres rask. Jeg håber, at 
sygdommen er et overstået kapitel for 
min del, og mit håb er at PACT vil nyde 
godt af de muligheder, denne event 
giver i form af midlerne. 

Målet har været at få alle udgifter dæk-
ket ved gode samarbejdspartnere. Det 
er lykkedes til fulde – RO’s Torv stil-
ler centeret til rådighed og afholder 
alle logistiske udgifter, Fitnessdk stil-
ler cykler og omklædningsfaciliteter 
til fri afbenyttelse, Føtex sponserer 
forplejningen, Kokkekunsten tilbereder 
maden og Stadium sponserer T-shirt 
og drikkedunk til hver deltager og hele 
hjælperdelen. Roskilde Mediecenter og 
RO’s Torv har doneret i alt 8 sider i den 
lokale avis, der har et oplag på omkring 
70.000 stk. Det er hensigten, at kunder 
og samarbejdspartnere får en annonce 
i avisen. RO’s torv sponserer en taske 

La Flamme Rouge 24

»
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og keyhanger, ligesom der vil være 
mindre gaver fra centerets forretninger 
i tasken sammen med T-Shirt og drik-
kedunk fra Stadium. 

Arrangementet skydes i gang med 
Sjællands Politiorkester, der spiller 
den første time af arrangementet. Der 
arbejdes hårdt på at få en kendt kunst-
ner/gruppe til at spille den sidste time. 
Der arbejdes på at få 24 instruktører. 
Nogle af disse vil formentlig krydre 
deres time med en DJ. De ryttere, som 
ikke træder i pedalerne, har mulighed 
for at hvile i særlige lokaler i Fitnessdk 
eller i tomme butikslejemål, der stilles 
til rådighed af centeret. Der er endvi-
dere mulighed for at nyde en kop kaffe, 
et lille ekstra måltid eller handle ind, da 
nogle cafeer og forretninger vil holde 
åbent alle 24 timer, ligesom der vil være 
foredrag eller anden underholdning i 
centerets biograf. Der vil med andre 
ord være mulighed for at opleve andet 
end at træde i pedalerne.  

Undervejs trækkes der hver time lod 
blandt alle cyklerne. Det er kun muligt 
at vinde en præmie i løbet af eventen 
– dog er alle cyklerne med i den sidste 

lodtrækning, der er rigtig stor hovedge-
vinst – denne er stadig en hemmelig-
hed, men vil fremgå af vores hjemme-
side – www.lfr24.dk, så snart de sidste 
aftaler er på plads. Der vil samtidig 
være timelodtrækning blandt kunder, 
der har købt en lodseddel. Denne lod-
trækning skulle gerne bidrage med ca. 
40.000 kroner. 

Samtlige gaver er sponseret og vil hver 
have en værdi i omegnen af 500 til 
1000 kroner. 

Der afholdes foredrag lørdag og søndag 
formiddag – lørdag har pensioneret 
kriminalinspektør Per Larsen ordet, og 
søndag arbejdes der stadig på et godt 
og interessant navn. Endvidere håber vi 
det lykkedes at overbevise en stand up 
komiker at komme forbi lørdag midnat 
for at underholde en times tid. 

Vi glæder os rigtig meget til at tage 
imod vores gæster og håber, vi får et 
rigtig hyggeligt døgn sammen. 

Henrik Poulsen
Arrangør

Dansk Politiidrætsforbund har valgt at støtte det gode initiativ ved at ”købe” en 
spinningcykel og stille 5 ryttere til rådighed.

De individuelle klassevindere på herresiden i Mesterklassen, klasse 1, klasse 
2, klasse 3 og klassevinderen for damer ved disse danske politimesterskaber 
i MTB inviteres til at være Dansk Politiidrætsforbunds repræsentanter i dette 
spændende arrangement og på den måde støtte den gode sag. 

Mogens Lauridsen
formand
Dansk Politiidrætsforbund
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